
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.479

DETERMINAZIONE  NUMERO  204 DEL  11-12-2018

OGGETTO:Liquidazione competenze ANAS per attraversamenti, servitù e fiancheggiamenti,
lungo la S.S. 77 Val di Chienti

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Premesso che il Comune di Muccia, attraversato dalla S.S. 77 Val Di Chienti, è titolare di n. 16
concessioni di attraversamento della citata strada, rilasciate dall’A.N.A.S. S.p.A., compartimento
Viabilità Marche di Ancona, relative ad infrastrutture varie;

Considerato che annualmente questo Comune versa al suddetto Ente il relativo canone di
concessione, variabile in base all’entità dell’attraversamento;

Viste le seguenti fatture emesse dall’A.N.A.S. S.p.A., compartimento Viabilità Marche di Ancona,
relative ai canoni di concessione meglio descritti nei documenti stessi e relativi all’anno 2016 e 2017:

fattura n. 0074002381 del 21.12.2016 dell’importo di euro 73,58, oltre IVA 22% per € 16,19 pera)
un totale di € 89,77;
fattura n. 0074002382 del 21.12.2016 dell’importo di euro 2.827,58 oltre IVA 22% per € 622,07b)
per un totale di € 3.449,65;
fattura n. 0074002976 del 15/12/2017 dell’importo di euro 2.507,71 oltre IVA 22% per € 551,70c)
per un totale di €3.059,41;
fattura n. 0074002957 del 15/12/2017 dell’importo di euro 73,58 oltre IVA 22% per € 16,19 perd)
un totale di € 89,77;

Ritenuto che tale spesa è di natura obbligatoria in forza di convenzioni e impegni assunti
precedentemente;

Ritenuto pertanto, provvedere al pagamento dei suddetti canoni avendone accertata la reale
esistenza;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 204 del 11-12-2018
-  pag. 1  -



Accertata la regolarità delle fatture pervenute e la copertura finanziaria della presente spesa;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/00;
DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare la somma complessiva di euro 6.688,60 all’A.N.A.S. S.p.A. di cui alle seguenti fatture:2.
fattura n. 0074002381 del 21.12.2016 dell’importo di euro 73,58, oltre IVA 22% per € 16,19 per-
un totale di € 89,77;
fattura n. 0074002382 del 21.12.2016 dell’importo di euro 2.827,58 oltre IVA 22% per € 622,07-
per un totale di € 3.449,65;
fattura n. 0074002976 del 15/12/2017 dell’importo di euro 2.507,71 oltre IVA 22% per € 551,70-
per un totale di €3.059,41;
fattura n. 0074002957 del 15/12/2017 dell’importo di euro 73,58 oltre IVA 22% per € 16,19 per-
un totale di € 89,77;

Di imputare la spesa nei seguenti capitoli  come di seguito riportato:3.

Prog. Numero Doc.Data Doc. Data Reg.Cap.Art.R/CTotale DocumentoImporto RipartizioneImp.
1104 7400238121/12/201631/12/20162008 1Res 89,77 89,77 170
1096 7400238221/12/201624/12/20162008 1Res 3.449,65 449,65 170
1023 7400238221/12/201624/12/20161532 1Res 3.449,65 3.000,00 359
1001 7400295715/12/201731/12/20171478 1Res 89,77 89,77 380
1002 7400297615/12/201731/12/20171466 1Res 3.059,41 344 446
1103 7400297615/12/201731/12/20171466 0Res 3.059,41 200 2
1104 7400297615/12/201731/12/20171532 0Res 3.059,41 200 3
1105 7400297615/12/201731/12/20171532 0Res 3.059,41 1.559,41 381
1106 7400297615/12/201731/12/20171532 0Res 3.059,41 756 144

Dare atto che il versamento delle suddette somme dovrà eseguirsi su conto corrente bancario4.
IBAN n. IT77P0100503200000000004758 intestato ad ANAS Spa – Servizio Tesoreria – Uff.
Amministrazione e Bilancio.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 204 del 11-12-2018
-  pag. 2  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
11-12-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 11-12-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 11-12-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 11-12-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 204 del 11-12-2018
-  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

